
Obsah 

I Legislativní akty 

★ Konečné přijetí (EU, Euratom) 2020/1672 opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový 
rok 2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

CS 

L 380 Úřední věstník 
Evropské unie 

Ročník 63 

Právní předpisy 13. listopadu 2020 České vydání 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 



Není-li uvedeno jinak, jsou částky vyjádřeny v eurech.  

Jakékoli příjmy uvedené v čl. 21 odst. 2 a 3 finančního nařízení, zanesené v hlavách 
5 a 6 ve výkazu příjmů, mohou vést k zanesení dodatečných položek do 
rozpočtových položek, z nichž se hradil původní výdaj, který vedl 
k odpovídajícímu příjmu.  

Výsledné částky se vztahují k veškerým schváleným položkám včetně rozpočto- 
vých položek, dodatečných položek a účelově vázaných příjmů.   

Rozpočtové poznámky jsou proveditelné pouze v rozsahu, v jakém nemění nebo 
nerozšiřují oblast působnosti stávajícího právního základu, nezasahují do správní 
autonomie orgánu a příslušnou činnost lze pokrýt prostředky, které jsou 
k dispozici (jak je uvedeno v příloze k dopisu o proveditelnosti ze dne 
28. října 2015).  



I 

(Legislativní akty) 

KONEČNÉ PŘIJETÍ 

(EU, Euratom) 2020/1672 

opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2020 

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie a zejména na čl. 314 odst. 4 písm. a) a odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 106a této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2014/335/EU, Euratom ze dne 26. května 2014 o systému vlastních zdrojů Evropské unie (1), 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční 
pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, 
(EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014, (EU) č. 283/2014 a rozhodnutí č. 541/2014/ EU a zrušuje nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012 (2), 

s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 
2014–2020 (3), 

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, 
spolupráci v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení (4), 

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2020 přijatý s konečnou platností dne 27. listopadu 2019 (5), 

s ohledem na návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 8 na rozpočtový rok 2020, který Komise přijala dne 28. srpna 2020, 

s ohledem na postoj k návrhu opravného rozpočtu č. 8/2020, který Rada přijala dne 11. září 2020 a téhož dne jej předala Parlamentu, 

s ohledem na schválení postoje Rady Parlamentem dne 17. září 2020, 

s ohledem na články 94 a 96 jednacího řádu Evropského parlamentu, 

PROHLAŠUJE: 

Jediný článek 

Postup podle článku 314 Smlouvy o fungování Evropské unie byl dokončen a opravný rozpočet Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 
2020 byl přijat s konečnou platností. 

V Bruselu dne 17. září 2020  

předseda 
D. M. SASSOLI     

(1) Úř. věst. L 168, 7.6.2014, s. 105. 
(2) Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1. 
(3) Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884. 
(4) Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1. 
(5) Úř. věst. L 57, 27.2.2020. 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                         L 380/1   



A. ÚVOD A FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU 

FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU 

Prostředky, jež mají být pokryty v rozpočtovém roce 2020 v souladu s článkem 1 rozhodnutí Rady 2014/335/EU, Euratom ze 
dne 26. května 2014 o systému vlastních zdrojů Evropské unie 

VÝDAJE                                                              

Popis Rozpočet 2020  (1) Rozpočet 2019  (2) Změna (v %)     

1. Inteligentní růst podporující začlenění 77 453 828 442 67 556 947 173 +14,65% 

2. Udržitelný růst: přírodní zdroje 57 904 492 439 57 399 857 331 +0,88 

3. Bezpečnost a občanství 6 368 527 141 3 527 434 894 +80,54 

4. Globální Evropa 9 112 061 191 9 358 295 603 –2,63 

5. Správa 10 274 196 704 9 944 904 743 +3,31 

6. Vyrovnávací platby p.m. p.m. — 

Zvláštní nástroje 690 998 208 705 051 794 –1,99 

Výdaje celkem (3) 161 804 104 125 148 492 491 538 +8,96 

(1) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2020 (Úř. věst. L 57, 27.2.2020, s. 1) včetně opravných rozpočtů č. 1 až 
6/2020. 

(2) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům pro rozpočet pro rok 2019 (Úř. věst. L 67, 7.3.2019, s. 1) a opravným rozpočtům č. 1 až 3/2019. 
(3) Ustanovení čl. 310 odst. 1 třetího pododstavce Smlouvy o fungování Evropské unie zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“   

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/2                                                                                                                                         13.11.2020   



PŘÍJMY                                                              

Popis Rozpočet 2020  (1) Rozpočet 2019  (2) Změna (v %) 

Různé příjmy (hlavy 4 až 9) 1 928 450 061 1 894 392 136 + 1,80 

Přebytek z předchozího rozpočtového roku (kapitola 3 0, článek 3 0 0) 3 218 373 955 1 802 988 329 +78,50 

Salda a úpravy (kapitoly 3 1, 3 2, 3 3 a 39) p.m. p.m. — 

Příjmy za hlavy 3 až 9 celkem 5 146 824 016 3 697 380 465 +39,20 

Čisté částky cel a dávek z cukru (kapitoly 1 1 a 1 2) 22 156 900 000 21 471 164 786 + 3,19 

Vlastní zdroje z DPH při jednotné sazbě (tabulky 1 a 2, kapitola 1 3) 18 945 245 250 17 738 667 150 + 6,80 

Zbývající část, která má být financována z dodatečného zdroje (vlastní zdroj 
z HND, tabulka 3, kapitola 1 4) 115 555 134 859 105 585 279 137 + 9,44 

Prostředky, jež mají být pokryty z vlastních zdrojů uvedených v článku 2 roz
hodnutí 2014/335/EU, Euratom  (3) 156 657 280 109 144 795 111 073 + 8,19 

Příjmy celkem (4) 161 804 104 125 148 492 491 538 + 8,96 

(1) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům v rozpočtu na rok 2020 (Úř. věst. L 57, 27.2.2020, s. 1) včetně opravných rozpočtů č. 1 až 
6/2020. 

(2) Číselné údaje v tomto sloupci odpovídají údajům pro rozpočet pro rok 2019 (Úř. věst. L 67, 7.3.2019, s. 1) a opravným rozpočtům č. 1 až 3/2019. 
(3) Vlastní zdroje rozpočtu na rok 2020 jsou stanoveny na základě rozpočtových prognóz, jež na svém 175. zasedání dne 24. května 2019 schválil 

Poradní výbor pro vlastní zdroje. 
(4) Ustanovení čl. 310 odst. 1 třetího pododstavce Smlouvy o fungování Evropské unie zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                         L 380/3   



TABULKA 1 

Výpočet omezení harmonizovaných základů daně z přidané hodnoty (DPH) podle čl. 2 
odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2014/335/EU, Euratom                                                              

Členský stát 1 % 
z nelimitovaného 
základu pro DPH 

1 % z hrubého 
národního důchodu 

Sazba omezení (v %) 1 % z hrubého 
národního důchodu 

násobeno sazbou 
omezení 

1 % z limitovaného 
základu pro DPH  (1) 

Členské státy, jejichž 
základ pro DPH je 

limitován  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Belgie 2 064 785 000 4 828 731 000 50 2 414 365 500 2 064 785 000  

Bulharsko 294 223 000 619 079 000 50 309 539 500 294 223 000  

Česko 954 547 000 2 157 592 000 50 1 078 796 000 954 547 000  

Dánsko 1 236 816 000 3 248 081 000 50 1 624 040 500 1 236 816 000  

Německo 15 101 735 000 36 775 058 000 50 18 387 529 000 15 101 735 000  

Estonsko 137 193 000 280 639 000 50 140 319 500 137 193 000  

Irsko 960 910 000 2 784 713 000 50 1 392 356 500 960 910 000  

Řecko 766 480 000 1 973 712 000 50 986 856 000 766 480 000  

Španělsko 5 902 319 000 12 978 152 000 50 6 489 076 000 5 902 319 000  

Francie 11 424 424 000 25 387 121 000 50 12 693 560 500 11 424 424 000  

Chorvatsko 353 644 000 551 259 000 50 275 629 500 275 629 500 Chorvatsko 

Itálie 7 379 229 000 18 340 730 000 50 9 170 365 000 7 379 229 000  

Kypr 147 038 000 219 566 000 50 109 783 000 109 783 000 Kypr 

Lotyšsko 127 770 000 328 766 000 50 164 383 000 127 770 000  

Litva 201 136 000 483 628 000 50 241 814 000 201 136 000  

Lucembursko 322 993 000 442 746 000 50 221 373 000 221 373 000 Lucembursko 

Maďarsko 612 612 000 1 437 840 000 50 718 920 000 612 612 000  

Malta 94 154 000 132 750 000 50 66 375 000 66 375 000 Malta 

Nizozemsko 3 436 775 000 8 302 270 000 50 4 151 135 000 3 436 775 000  

Rakousko 1 867 511 000 4 131 641 000 50 2 065 820 500 1 867 511 000  

Polsko 2 664 822 000 5 358 014 000 50 2 679 007 000 2 664 822 000  

Portugalsko 1 102 521 000 2 105 933 000 50 1 052 966 500 1 052 966 500 Portugalsko 

Rumunsko 804 913 000 2 266 156 000 50 1 133 078 000 804 913 000  

Slovinsko 236 104 000 507 667 000 50 253 833 500 236 104 000  

Slovensko 363 409 000 999 569 000 50 499 784 500 363 409 000  

Finsko 1 051 297 000 2 487 111 000 50 1 243 555 500 1 051 297 000  

Švédsko 2 102 533 000 4 888 140 000 50 2 444 070 000 2 102 533 000  

Spojené království 12 053 669 000 25 863 586 000 50 12 931 793 000 12 053 669 000  

Celkem 73 765 562 000 169 880 250 000  84 940 125 000 73 471 339 000  

(1) Použitý základ nepřesahuje 50 % HND.   

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/4                                                                                                                                         13.11.2020   



TABULKA 2 

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z DPH podle čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 
2014/335/EU, Euratom (Kapitola 1 3)                                                              

Členský stát 1 % z limitovaného základu pro DPH Jednotná sazba pro vlastní zdroj 
z DPH (v %) 

Vlastní zdroj z DPH při jednotné 
sazbě  

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Belgie 2 064 785 000 0,30 619 435 500 

Bulharsko 294 223 000 0,30 88 266 900 

Česko 954 547 000 0,30 286 364 100 

Dánsko 1 236 816 000 0,30 371 044 800 

Německo 15 101 735 000 0,15 2 265 260 250 

Estonsko 137 193 000 0,30 41 157 900 

Irsko 960 910 000 0,30 288 273 000 

Řecko 766 480 000 0,30 229 944 000 

Španělsko 5 902 319 000 0,30 1 770 695 700 

Francie 11 424 424 000 0,30 3 427 327 200 

Chorvatsko 275 629 500 0,30 82 688 850 

Itálie 7 379 229 000 0,30 2 213 768 700 

Kypr 109 783 000 0,30 32 934 900 

Lotyšsko 127 770 000 0,30 38 331 000 

Litva 201 136 000 0,30 60 340 800 

Lucembursko 221 373 000 0,30 66 411 900 

Maďarsko 612 612 000 0,30 183 783 600 

Malta 66 375 000 0,30 19 912 500 

Nizozemsko 3 436 775 000 0,15 515 516 250 

Rakousko 1 867 511 000 0,30 560 253 300 

Polsko 2 664 822 000 0,30 799 446 600 

Portugalsko 1 052 966 500 0,30 315 889 950 

Rumunsko 804 913 000 0,30 241 473 900 

Slovinsko 236 104 000 0,30 70 831 200 

Slovensko 363 409 000 0,30 109 022 700 

Finsko 1 051 297 000 0,30 315 389 100 

Švédsko 2 102 533 000 0,15 315 379 950 

Spojené království 12 053 669 000 0,30 3 616 100 700 

Celkem 73 471 339 000  18 945 245 250   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                         L 380/5   



TABULKA 3 

Určení jednotné sazby a rozdělení zdrojů na základě hrubého národního důchodu podle 
čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2014/335/EU, Euratom (Kapitola 1 4)                                                              

Členský stát 1 % z hrubého národního důchodu Jednotná sazba vlastního zdroje 
z „dodatečného základu“ 

Vlastní zdroj z „dodatečného 
základu“ při jednotné sazbě  

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Belgie 4 828 731 000  3 284 576 411 

Bulharsko 619 079 000  421 106 970 

Česko 2 157 592 000  1 467 626 958 

Dánsko 3 248 081 000  2 209 394 194 

Německo 36 775 058 000  25 014 954 870 

Estonsko 280 639 000  190 894 924 

Irsko 2 784 713 000  1 894 204 219 

Řecko 1 973 712 000  1 342 548 980 

Španělsko 12 978 152 000  8 827 936 765 

Francie 25 387 121 000  17 268 706 579 

Chorvatsko 551 259 000  374 974 772 

Itálie 18 340 730 000  12 475 644 041 

Kypr 219 566 000  149 352 139 

Lotyšsko 328 766 000 0,6802152  (1) 223 631 643 

Litva 483 628 000  328 971 136 

Lucembursko 442 746 000  301 162 576 

Maďarsko 1 437 840 000  978 040 679 

Malta 132 750 000  90 298 573 

Nizozemsko 8 302 270 000  5 647 330 572 

Rakousko 4 131 641 000  2 810 405 170 

Polsko 5 358 014 000  3 644 602 774 

Portugalsko 2 105 933 000  1 432 487 719 

Rumunsko 2 266 156 000  1 541 473 845 

Slovinsko 507 667 000  345 322 830 

Slovensko 999 569 000  679 922 066 

Finsko 2 487 111 000  1 691 770 803 

Švédsko 4 888 140 000  3 324 987 318 

Spojené království 25 863 586 000  17 592 805 333 

Celkem 169 880 250 000  115 555 134 859 

(1) Výpočet sazby: (115 555 134 859) / (169 880 250 000) = 0,680215239022782.   

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/6                                                                                                                                         13.11.2020   



TABULKA 4 

Výpočet hrubého snížení příspěvků z HND pro Dánsko, Nizozemsko a Švédsko a jeho 
financování podle čl. 2 odst. 5 rozhodnutí 2014/335/EU, Euratom (Kapitola 1 6)                                                              

Členský stát Hrubé snížení Procentní podíl na HND Klíč HND aplikovaný na 
hrubé snížení Financování snížení  

(1) (2) (3) (4) = (1) +(3) 

Belgie  2.84 32 315 590 32 315 590 

Bulharsko  0.36 4 143 098 4 143 098 

Česko  1.27 14 439 375 14 439 375 

Dánsko – 146 333 564 1.91 21 737 317 – 124 596 247 

Německo  21.65 246 111 806 246 111 806 

Estonsko  0.17 1 878 136 1 878 136 

Irsko  1.64 18 636 293 18 636 293 

Řecko  1.16 13 208 785 13 208 785 

Španělsko  7.64 86 854 423 86 854 423 

Francie  14.94 169 899 670 169 899 670 

Chorvatsko  0.32 3 689 222 3 689 222 

Itálie  10.80 122 742 708 122 742 708 

Kypr  0.13 1 469 414 1 469 414 

Lotyšsko  0.19 2 200 219 2 200 219 

Litva  0.28 3 236 611 3 236 611 

Lucembursko  0.26 2 963 014 2 963 014 

Maďarsko  0.85 9 622 538 9 622 538 

Malta  0.08 888 410 888 410 

Nizozemsko – 782 321 749 4.89 55 561 753 – 726 759 996 

Rakousko  2.43 27 650 415 27 650 415 

Polsko  3.15 35 857 741 35 857 741 

Portugalsko  1.24 14 093 655 14 093 655 

Rumunsko  1.33 15 165 924 15 165 924 

Slovinsko  0.30 3 397 489 3 397 489 

Slovensko  0.59 6 689 472 6 689 472 

Finsko  1.46 16 644 634 16 644 634 

Švédsko – 208 243 919 2.88 32 713 177 – 175 530 742 

Spojené království  15.22 173 088 343 173 088 343 

Celkem –1 136 899 232 100,00 1 136 899 232 0 

EU HDP cenový deflátor, v EUR, (hospodářská prognóza z jara 2019): a) 2011 EU-27 = 100,0000 / b) 2013 EU-27 = 102,9958 c) 2013 EU-28 = 
102,9874 / d) 2020 EU-28 = 112,5551 

Paušální částka pro Nizozemsko: v cenách roku 2020: 695 000 000 EUR × [ (b/a) × (d/c) ] = 782 321 749 EUR 

Paušální částka pro Švédsko: v cenách roku 2020: 185 000 000 EUR × [ (b/a) × (d/c) ] = 208 243 919 EUR 

Paušální částka pro Dánsko: v cenách roku 2020: 130 000 000 EUR × [ (b/a) × (d/c) ] = 146 333 564 EUR   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                         L 380/7   



TABULKA 5 

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království za rok 2019 podle 
článku 4 rozhodnutí 2014/335/EU, Euratom (kapitola 1 5)                                                              

Popis Koeficient  (1) (%) Částka 

1. Podíl Spojeného království (v %) na předpokládaném nelimitovaném základu 
DPH 16,3037  

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených 
v návaznosti na rozšíření 7,3015  

3. (1) –(2) 9,0022  

4. Celkové přidělené výdaje  130 008 765 143 

5 Výdaje související s rozšířením  (2)  30 694 725 929 

6. Celkové přidělené výdaje upravené v návaznosti na rozšíření = (4) – (5)  99 314 039 214 

7. Původní částka opravy pro Spojené království = (3) × (6) × 0,66  5 900 699 546 

8. Výhoda pro Spojené království (3)  690 825 371 

9. Vlastní částka opravy pro Spojené království = (7) – (8)  5 209 874 175 

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů  (4)  –44 494 806 

11. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (9) – (10)  5 254 368 981 

(1) Zaokrouhleno. 
(2) Výše výdajů souvisejících s rozšířením odpovídá celkovým přiděleným výdajům ve 13 členských státech, které k Unii přistoupily po dni 30. dubna 

2004, s výjimkou přímých zemědělských plateb a zemědělských výdajů souvisejících s trhem, jakož i části výdajů na rozvoj venkova pocházejících 
ze záruční sekce EZOZF. 

(3) „Výhoda pro Spojené království“ odpovídá dopadům vyplývajícím pro Spojené království z přechodu na limitovanou DPH a ze zavedení vlastního 
zdroje z HND. 

(4) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu procenta tradičních vlastních zdrojů (z 10 % na 
20 % od 1. ledna 2014) strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ).   

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/8                                                                                                                                         13.11.2020   



TABULKA 6 

Výpočet financování opravy pro Spojené království stanovené na – 5 254 368 981 EUR 
(kapitola 1 5)                                                              

Členský stát Procentní podíl 
základu pro 

HND 

Podíly bez 
Spojeného 
království 

Podíly bez 
Německa, 

Nizozemska, 
Rakouska, 

Švédska 
a Spojeného 

království 

Tři čtvrtiny 
podílu 

Německa, 
Nizozemska, 

Rakouska 
a Švédska ve 

sloupci 2 

Sloupec 4 
rozdělený 

v souladu se 
sloupcem 3 

Rozsah 
financování 

Rozsah financování 
použitý na opravy  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) +  
(4) + (5) (7) 

Belgie 2,84 3,35 5,37  1,51 4,87 255 665 342 

Bulharsko 0,36 0,43 0,69  0,19 0,62 32 778 186 

Česko 1,27 1,50 2,40  0,68 2,17 114 237 363 

Dánsko 1,91 2,26 3,61  1,02 3,27 171 975 150 

Německo 21,65 25,54 0,00 -19,15 0,00 6,38 335 429 452 

Estonsko 0,17 0,19 0,31  0,09 0,28 14 858 907 

Irsko 1,64 1,93 3,10  0,87 2,81 147 441 346 

Řecko 1,16 1,37 2,19  0,62 1,99 104 501 525 

Španělsko 7,64 9,01 14,43  4,07 13,08 687 150 240 

Francie 14,94 17,63 28,23  7,95 25,58 1 344 164 122 

Chorvatsko 0,32 0,38 0,61  0,17 0,56 29 187 341 

Itálie 10,80 12,74 20,40  5,75 18,48 971 081 015 

Kypr 0,13 0,15 0,24  0,07 0,22 11 625 294 

Lotyšsko 0,19 0,23 0,37  0,10 0,33 17 407 073 

Litva 0,28 0,34 0,54  0,15 0,49 25 606 504 

Lucembursko 0,26 0,31 0,49  0,14 0,45 23 441 937 

Maďarsko 0,85 1,00 1,60  0,45 1,45 76 128 874 

Malta 0,08 0,09 0,15  0,04 0,13 7 028 674 

Nizozemsko 4,89 5,76 0,00 -4,32 0,00 1,44 75 725 942 

Rakousko 2,43 2,87 0,00 -2,15 0,00 0,72 37 685 164 

Polsko 3,15 3,72 5,96  1,68 5,40 283 689 127 

Portugalsko 1,24 1,46 2,34  0,66 2,12 111 502 190 

Rumunsko 1,33 1,57 2,52  0,71 2,28 119 985 468 

Slovinsko 0,30 0,35 0,56  0,16 0,51 26 879 289 

Slovensko 0,59 0,69 1,11  0,31 1,01 52 923 874 

Finsko 1,46 1,73 2,77  0,78 2,51 131 684 305 

Švédsko 2,88 3,39 0,00 -2,55 0,00 0,85 44 585 277 

Spojené království 15,22 0,00 0,00  0,00 0,00 0 

Celkem 100,00 100,00 100,00 -28,17 28,17 100,00 5 254 368 981   

Výpočty na 15 desetinných míst. 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                         L 380/9   



TABULKA 7 

Přehled financování  (1)souhrnného rozpočtu podle typu vlastního zdroje a podle členského státu                                                              

Členský stát 

Tradiční vlastní zdroje (TVZ)  Vlastní zdroje z DPH a HND, včetně úprav 
Vlastní zdroje 

celkem  (2) Čisté poplatky 
z cukru (80%) Čistá cla (80 %) Celkové čisté tradiční 

vlastní zdroje (80 %) 

Náklady na výběr 
(20 % z hrubých TZV)  

(p.m.) 
Vlastní zdroj z DPH Vlastní zdroj z HND 

Snížení pro Dánsko, 
Nizozemsko 

a Švédsko 

Oprava pro Spojené 
království 

Příspěvky členských 
států celkem 

Podíl na celkových 
příspěvcích 

členských států (%)  

(1) (2) (3) = (1) +(2) (4) (5) (6) (7) (8) (9) = (5) +(6) +(7) 
+(8) (10) (11) = (3) +(9) 

Belgie 0 2 264 600 000 2 264 600 000 566 150 000 619 435 500 3 284 576 411 32 315 590 255 665 342 4 191 992 843 3.12 6 456 592 843 

Bulharsko 0 113 700 000 113 700 000 28 425 000 88 266 900 421 106 970 4 143 098 32 778 186 546 295 154 0.41 659 995 154 

Česko 0 316 800 000 316 800 000 79 200 000 286 364 100 1 467 626 958 14 439 375 114 237 363 1 882 667 796 1.40 2 199 467 796 

Dánsko 0 372 700 000 372 700 000 93 175 000 371 044 800 2 209 394 194 – 124 596 247 171 975 150 2 627 817 897 1.95 3 000 517 897 

Německo 0 4 257 000 000 4 257 000 000 1 064 250 000 2 265 260 250 25 014 954 870 246 111 806 335 429 452 27 861 756 378 20.72 32 118 756 378 

Estonsko 0 36 900 000 36 900 000 9 225 000 41 157 900 190 894 924 1 878 136 14 858 907 248 789 867 0.18 285 689 867 

Irsko 0 333 400 000 333 400 000 83 350 000 288 273 000 1 894 204 219 18 636 293 147 441 346 2 348 554 858 1.75 2 681 954 858 

Řecko 0 193 100 000 193 100 000 48 275 000 229 944 000 1 342 548 980 13 208 785 104 501 525 1 690 203 290 1.26 1 883 303 290 

Španělsko 0 1 660 500 000 1 660 500 000 415 125 000 1 770 695 700 8 827 936 765 86 854 423 687 150 240 11 372 637 128 8.46 13 033 137 128 

Francie 0 1 823 600 000 1 823 600 000 455 900 000 3 427 327 200 17 268 706 579 169 899 670 1 344 164 122 22 210 097 571 16.51 24 033 697 571 

Chorvatsko 0 41 300 000 41 300 000 10 325 000 82 688 850 374 974 772 3 689 222 29 187 341 490 540 185 0.36 531 840 185 

Itálie 0 1 998 200 000 1 998 200 000 499 550 000 2 213 768 700 12 475 644 041 122 742 708 971 081 015 15 783 236 464 11.73 17 781 436 464 

Kypr 0 27 100 000 27 100 000 6 775 000 32 934 900 149 352 139 1 469 414 11 625 294 195 381 747 0.15 222 481 747 

Lotyšsko 0 47 000 000 47 000 000 11 750 000 38 331 000 223 631 643 2 200 219 17 407 073 281 569 935 0.21 328 569 935 

Litva 0 108 500 000 108 500 000 27 125 000 60 340 800 328 971 136 3 236 611 25 606 504 418 155 051 0.31 526 655 051 

Lucembursko 0 16 800 000 16 800 000 4 200 000 66 411 900 301 162 576 2 963 014 23 441 937 393 979 427 0.29 410 779 427 

Maďarsko 0 223 900 000 223 900 000 55 975 000 183 783 600 978 040 679 9 622 538 76 128 874 1 247 575 691 0.93 1 471 475 691 

Malta 0 14 700 000 14 700 000 3 675 000 19 912 500 90 298 573 888 410 7 028 674 118 128 157 0.09 132 828 157 

Nizozemsko 0 2 758 500 000 2 758 500 000 689 625 000 515 516 250 5 647 330 572 -\ 726 759 996 75 725 942 5 511 812 768 4.10 8 270 312 768 

Rakousko 0 222 900 000 222 900 000 55 725 000 560 253 300 2 810 405 170 27 650 415 37 685 164 3 435 994 049 2.55 3 658 894 049 

Polsko 0 844 800 000 844 800 000 211 200 000 799 446 600 3 644 602 774 35 857 741 283 689 127 4 763 596 242 3.54 5 608 396 242 

Portugalsko 0 199 900 000 199 900 000 49 975 000 315 889 950 1 432 487 719 14 093 655 111 502 190 1 873 973 514 1.39 2 073 873 514 

Rumunsko 0 206 000 000 206 000 000 51 500 000 241 473 900 1 541 473 845 15 165 924 119 985 468 1 918 099 137 1.43 2 124 099 137 

Slovinsko 0 90 700 000 90 700 000 22 675 000 70 831 200 345 322 830 3 397 489 26 879 289 446 430 808 0.33 537 130 808 

Slovensko 0 107 700 000 107 700 000 26 925 000 109 022 700 679 922 066 6 689 472 52 923 874 848 558 112 0.63 956 258 112 

Finsko 0 163 500 000 163 500 000 40 875 000 315 389 100 1 691 770 803 16 644 634 131 684 305 2 155 488 842 1.60 2 318 988 842 

Švédsko 0 538 600 000 538 600 000 134 650 000 315 379 950 3 324 987 318 – 175 530 742 44 585 277 3 509 421 803 2.61 4 048 021 803 

Spojené království 0 3 174 500 000 3 174 500 000 793 625 000 3 616 100 700 17 592 805 333 173 088 343 -\ 5 254 368 981 16 127 625 395 11.99 19 302 125 395 

Celkem 0 22 156 900 000 22 156 900 000 5 539 225 000 18 945 245 250 115 555 134 859 0 0 134 500 380 109 100,00 156 657 280 109 

(1) p.m. (vlastní zdroje +ostatní příjmy = celkové příjmy = celkové výdaje); (156 657 280 109 + 5 146 824 016 = 161 804 104 125 = 161 804 104 125). 
(2) Celkové vlastní zdroje jako procentní podíl HND: (156 657 280 109) / (16 988 025 000 000) = 0,92 %; strop vlastních zdrojů jako procentní podíl HND: 1,20 %.   

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 380/10                                                                                                                                       

13.11.2020   



B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE ROZPOČTOVÝCH ODDÍLŮ                                                              

Hlava Okruh Rozpočet 2020 Opravný rozpočet 
č. 6/2020 Nová částka 

1 VLASTNÍ ZDROJE 150 467 280 109 6 190 000 000 156 657 280 109 

3 PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY 3 218 373 955  3 218 373 955 

4 PŘÍJMY OD OSOB PRACUJÍCÍCH V ORGÁNECH A JINÝCH 
INSTITUCÍCH UNIE 1 651 322 700  1 651 322 700 

5 PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI ORGÁNŮ 15 050 000  15 050 000 

6 PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V SOUVISLOSTI S DOHODAMI 
A PROGRAMY UNIE 130 000 000  130 000 000 

7 ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY 115 000 000  115 000 000 

8 VÝPŮJČNÍ A ÚVĚROVÉ OPERACE 2 076 361  2 076 361 

9 RŮZNÉ PŘÍJMY 15 001 000  15 001 000       

CELKOVÝ SOUČET 155 614 104 125 6 190 000 000 161 804 104 125   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/11   



Článek 
Bod Okruh Rozpočet 2020 Opravný rozpočet 

č. 6/2020 Nová částka  

KAPITOLA 1 1    

1 1 0 Dávky z výroby související s hospodářským rokem 
2005/2006 a předchozími roky p.m.  p.m. 

1 1 1 Dávky ze skladování cukru p.m.  p.m. 

1 1 3 Dávky uvalené na nevyvezenou produkci cukru, isoglukosy 
a inulinového sirupu v kvótě C a na substituovaný cukr 
a isoglukosu v kvótě C p.m.  p.m. 

1 1 7 Výrobní dávka p.m.  p.m. 

1 1 8 Jednorázové částky dodatečných kvót na cukr a doplňkových 
kvót na isoglukosu p.m.  p.m. 

1 1 9 Poplatek z přebytku p.m.  p.m.  

KAPITOLA 1 1 — CELKEM p.m.  p.m.       

KAPITOLA 1 2    

1 2 0 Cla a ostatní poplatky uvedené v čl. 2 odst. 1 písm. a) roz
hodnutí 2014/335/EU, Euratom 22 156 900 000  22 156 900 000  

KAPITOLA 1 2 — CELKEM 22 156 900 000  22 156 900 000       

KAPITOLA 1 3    

1 3 0 Vlastní zdroje pocházející z daně z přidané hodnoty podle 
čl. 2 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 2014/335/EU, Euratom 18 945 245 250  18 945 245 250  

KAPITOLA 1 3 — CELKEM 18 945 245 250  18 945 245 250       

KAPITOLA 1 4    

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu 
podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2014/335/EU, Eura
tom 109 365 134 859 6 190 000 000 115 555 134 859  

KAPITOLA 1 4 — CELKEM 109 365 134 859 6 190 000 000 115 555 134 859      

HLAVA 1 

VLASTNÍ ZDROJE   

KAPITOLA 1 1 — DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ORGANIZACE TRHU S CUKREM 
(ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2014/335/EU, EURATOM)   

KAPITOLA 1 2 — CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2014/335/EU, 
EURATOM   

KAPITOLA 1 3 — VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. B) 
ROZHODNUTÍ 2014/335/EU, EURATOM   

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. 
C) ROZHODNUTÍ 2014/335/EU, EURATOM   

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/12                                                                                                                                       13.11.2020   



Článek 
Bod Okruh Rozpočet 2020 Opravný rozpočet 

č. 6/2020 Nová částka  

KAPITOLA 1 5    

1 5 0 Oprava rozpočtové nevyváženosti poskytnutá Spojenému 
království podle článků 4 a 5 rozhodnutí 2014/335/EU, 
Euratom 0  0  

KAPITOLA 1 5 — CELKEM 0  0       

KAPITOLA 1 6    

1 6 0 Hrubé snížení ročních příspěvků vycházejících z HND pos
kytnuté ve prospěch některých členských států podle čl. 2 
odst. 5 rozhodnutí 2014/335/EU, Euratom 0  0  

KAPITOLA 1 6 — CELKEM 0  0       

Hlava 1 — Celkem 150 467 280 109 6 190 000 000 156 657 280 109   

KAPITOLA 1 5 — OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI   
KAPITOLA 1 6 — HRUBÉ SNÍŽENÍ ROČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ VYCHÁZEJÍCÍCH Z HND POSKYTNUTÉ VE PROSPĚCH 

NĚKTERÝCH ČLENSKÝCH STÁTŮ   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/13   



KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. C) 
ROZHODNUTÍ 2014/335/EU, EURATOM 

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2014/335/EU, 
Euratom                                                              

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

109 365 134 859 6 190 000 000 115 555 134 859   

Poznámky 

Zdroj vycházející z hrubého národního důchodu je „doplňkovým“ zdrojem, který poskytuje příjmy nezbytné k úhradě 
výdajů nad rámec částky získané z tradičních vlastních zdrojů, plateb na základě DPH a dalších příjmů v daném roce. 
Zdroj vycházející z hrubého národního důchodu tedy zajišťuje, aby souhrnný rozpočet Unie byl vždy ex ante 
vyrovnaný. 

Uplatňovaná sazba hrubého národního důchodu je určena doplňkovými příjmy nutnými k financování rozpočtového 
výdaje nepokrytého jinými zdroji (platbami na základě DPH, tradičními vlastními zdroji a dalšími příjmy). 
Uplatňovaná sazba se tudíž použije na hrubý národní důchod každého z členských států. 

Sazba uplatňovaná na hrubý národní důchod členských států pro rozpočtový rok 2020 činí 0,6802%. 

Právní základ 

Rozhodnutí Rady 2014/335/EU, Euratom ze dne 26. května 2014 o systému vlastních zdrojů Evropské unie (Úř. věst. 
L 168, 7.6.2014, s. 105), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. c) uvedeného rozhodnutí. 

HLAVA 1 

VLASTNÍ ZDROJE   

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/14                                                                                                                                       13.11.2020   



Členský stát Rozpočet 2020 Opravný rozpočet 
č. 6/2020 Nová částka 

Belgie 3 108 629 856 175 946 555 3 284 576 411 

Bulharsko 398 549 321 22 557 649 421 106 970 

Česko 1 389 009 847 78 617 111 1 467 626 958 

Dánsko 2 091 042 464 118 351 730 2 209 394 194 

Německo 23 674 966 204 1 339 988 666 25 014 954 870 

Estonsko 180 669 160 10 225 764 190 894 924 

Irsko 1 792 736 429 101 467 790 1 894 204 219 

Řecko 1 270 631 984 71 916 996 1 342 548 980 

Španělsko 8 355 046 238 472 890 527 8 827 936 765 

Francie 16 343 665 093 925 041 486 17 268 706 579 

Chorvatsko 354 888 310 20 086 462 374 974 772 

Itálie 11 807 354 945 668 289 096 12 475 644 041 

Kypr 141 351 718 8 000 421 149 352 139 

Lotyšsko 211 652 255 11 979 388 223 631 643 

Litva 311 348 973 17 622 163 328 971 136 

Lucembursko 285 030 049 16 132 527 301 162 576 

Maďarsko 925 649 483 52 391 196 978 040 679 

Malta 85 461 504 4 837 069 90 298 573 

Nizozemsko 5 344 817 177 302 513 395 5 647 330 572 

Rakousko 2 659 858 784 150 546 386 2 810 405 170 

Polsko 3 449 370 505 195 232 269 3 644 602 774 

Portugalsko 1 355 752 929 76 734 790 1 432 487 719 

Rumunsko 1 458 900 941 82 572 904 1 541 473 845 

Slovinsko 326 824 748 18 498 082 345 322 830 

Slovensko 643 500 339 36 421 727 679 922 066 

Finsko 1 601 146 866 90 623 937 1 691 770 803 

Švédsko 3 146 876 051 178 111 267 3 324 987 318 

Spojené království 16 650 402 686 942 402 647 17 592 805 333 

Článek 1 4 0 – celkem 109 365 134 859 6 190 000 000 115 555 134 859   

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. C) 
ROZHODNUTÍ 2014/335/EU, EURATOM (pokračování) 

1 4 0 (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/15   



VÝDAJE 

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/16                                                                                                                                       13.11.2020   



Hlava Okruh 
Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

01 HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ 
ZÁLEŽITOSTI 550 910 219 1 501 374 219   550 910 219 1 501 374 219 

02 VNITŘNÍ TRH, PRŮMYSL, PODNI
KÁNÍ A MALÉ A STŘEDNÍ POD
NIKY 3 203 612 540 2 706 787 634   3 203 612 540 2 706 787 634 

03 HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 116 380 398 116 380 398   116 380 398 116 380 398 

04 ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI 
A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 14 881 605 545 13 394 134 411  1 500 000 000 14 881 605 545 14 894 134 411 

05 ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VEN
KOVA 58 698 932 091 57 007 767 922   58 698 932 091 57 007 767 922 

06 MOBILITA A DOPRAVA 4 871 268 495 3 065 461 523   4 871 268 495 3 065 461 523 

07 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 555 989 653 410 691 242   555 989 653 410 691 242 

08 VÝZKUM A INOVACE 7 987 937 964 7 093 573 238   7 987 937 964 7 093 573 238 

09 KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ, OBSAH 
A TECHNOLOGIE 2 684 291 569 2 310 507 713   2 684 291 569 2 310 507 713 

10 PŘÍMÝ VÝZKUM 452 584 121 446 424 944   452 584 121 446 424 944 

11 NÁMOŘNÍ ZÁLEŽITOSTI A RYBO
LOV 1 096 734 831 904 804 693   1 096 734 831 904 804 693  

Rezervy (40 02 41) 67 843 000 64 300 000   67 843 000 64 300 000   

1 164 577 831 969 104 693   1 164 577 831 969 104 693 

12 FINANČNÍ STABILITA, FINANČNÍ 
SLUŽBY A UNIE KAPITÁLOVÝCH 
TRHŮ 114 419 241 115 165 918   114 419 241 115 165 918 

13 REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLI
TIKA 42 744 008 381 36 327 905 306  3 600 000 000 42 744 008 381 39 927 905 306 

14 DANĚ A CELNÍ UNIE 177 055 750 170 293 750   177 055 750 170 293 750 

15 VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA 4 828 897 829 4 457 288 075   4 828 897 829 4 457 288 075 

16 KOMUNIKACE 219 381 095 216 738 095   219 381 095 216 738 095 

17 ZDRAVÍ A BEZPEČNOST POTRA
VIN 668 839 926 625 083 932   668 839 926 625 083 932 

18 MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI 5 727 715 528 4 186 600 656 0 1 090 000 000 5 727 715 528 5 276 600 656  

Rezervy (40 02 41) 1 003 000 1 003 000   1 003 000 1 003 000   

5 728 718 528 4 187 603 656 0 1 090 000 000 5 728 718 528 5 277 603 656 

KOMISE  

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/17   



Hlava Okruh 
Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

19 NÁSTROJE ZAHRANIČNÍ POLI
TIKY 907 036 746 808 717 831   907 036 746 808 717 831 

20 OBCHOD 119 662 291 118 971 291   119 662 291 118 971 291 

21 MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE 
A ROZVOJ 3 819 395 952 3 320 689 539   3 819 395 952 3 320 689 539 

22 SOUSEDSTVÍ A JEDNÁNÍ O ROZ
ŠÍŘENÍ 4 449 309 007 3 479 739 705   4 449 309 007 3 479 739 705 

23 HUMANITÁRNÍ POMOC A CIVILNÍ 
OCHRANA 2 225 017 691 1 604 881 622   2 225 017 691 1 604 881 622 

24 BOJ PROTI PODVODŮM 84 569 600 80 879 853   84 569 600 80 879 853 

25 KOORDINACE POLITIKY KOMISE 
A PRÁVNÍ PORADENSTVÍ 261 638 248 262 663 248   261 638 248 262 663 248 

26 ADMINISTRATIVA KOMISE 1 169 128 790 1 168 977 000   1 169 128 790 1 168 977 000 

27 ROZPOČET 72 732 451 72 732 451   72 732 451 72 732 451 

28 AUDIT 20 254 041 20 254 041   20 254 041 20 254 041 

29 STATISTIKA 162 101 479 159 101 479   162 101 479 159 101 479 

30 DŮCHODY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 2 133 215 000 2 133 215 000   2 133 215 000 2 133 215 000 

31 JAZYKOVÉ SLUŽBY 410 651 078 410 651 078   410 651 078 410 651 078 

32 ENERGETIKA 2 399 423 663 1 870 314 222   2 399 423 663 1 870 314 222 

33 SPRAVEDLNOST A SPOTŘEBITELÉ 285 532 215 281 548 093   285 532 215 281 548 093 

34 OBLAST KLIMATU 180 975 805 114 778 918   180 975 805 114 778 918 

40 REZERVY 537 763 000 358 500 000   537 763 000 358 500 000          

Celkem 168 887 818 233 151 388 902 040 0 6 190 000 000 168 887 818 233 157 578 902 040  

Z toho rezervy (40 02 41) 68 846 000 65 303 000   68 846 000 65 303 000   

KOMISE  

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/18                                                                                                                                       13.11.2020   



HLAVA 04 

ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 

KOMISE  

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/19   



Celkový součet položek (2020 a 2019) a plnění (2018)                                                              

Hlava 
Kapitola Okruh 

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

04 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE 
V OBLASTI POLITIKY 
„ZAMĚSTNANOST, 
SOCIÁLNÍ VĚCI 
A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇO
VÁNÍ“ 100 653 552 100 653 552   100 653 552 100 653 552 

04 02 EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ 
FOND 13 938 716 897 12 614 900 000  1 430 000 000 13 938 716 897 14 044 900 000 

04 03 ZAMĚSTNANOST, 
SOCIÁLNÍ VĚCI 
A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇO
VÁNÍ 263 527 350 246 380 859   263 527 350 246 380 859  

Rezervy (40 02 41)         

263 527 350 246 380 859   263 527 350 246 380 859 

04 04 EVROPSKÝ FOND PRO 
PŘIZPŮSOBENÍ SE 
GLOBALIZACI p.m. 10 000 000   p.m. 10 000 000 

04 05 NÁSTROJ PŘEDVSTU
PNÍ POMOCI – 
ZAMĚSTNANOST, 
SOCIÁLNÍ POLITIKA 
A ROZVOJ LIDSKÝCH 
ZDROJŮ p.m. 11 300 000   p.m. 11 300 000 

04 06 FOND EVROPSKÉ 
POMOCI NEJCHUDŠÍM 
OSOBÁM 578 707 746 410 900 000  70 000 000 578 707 746 480 900 000  

Hlava 04 — Celkem 14 881 605 545 13 394 134 411  1 500 000 000 14 881 605 545 14 894 134 411  

Rezervy (40 02 41)         

14 881 605 545 13 394 134 411  1 500 000 000 14 881 605 545 14 894 134 411   

KOMISE 
HLAVA 04 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 

HLAVA 04 

ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ   

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/20                                                                                                                                       13.11.2020   



KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

04 02 EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND        

04 02 01 Dokončení Evropského sociál
ního fondu – Cíl 1 (2000–2006) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

04 02 02 Dokončení Zvláštního programu 
pro mír a usmíření v Severním 
Irsku a v pohraničních okresech 
Irska (2000–2006) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

04 02 03 Dokončení Evropského sociál
ního fondu – Cíl 1 (před rokem 
2000) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

04 02 04 Dokončení Evropského sociál
ního fondu – Cíl 2 (2000–2006) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

04 02 05 Dokončení Evropského sociál
ního fondu – Cíl 2 (před rokem 
2000) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

04 02 06 Dokončení Evropského sociál
ního fondu – Cíl 3 (2000–2006) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

04 02 07 Dokončení Evropského sociál
ního fondu – Cíl 3 (před rokem 
2000) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

04 02 08 Dokončení programu EQUAL 
(2000–2006) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

04 02 09 Dokončení předchozích pro
gramů iniciativy Společenství 
(před rokem 2000) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

04 02 10 Dokončení Evropského sociál
ního fondu – Inovativní opatření 
a technická pomoc (2000–2006) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

04 02 11 Dokončení Evropského sociál
ního fondu – Inovativní opatření 
a technická pomoc (před rokem 
2000) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

04 02 17 Dokončení Evropského sociál
ního fondu – Konvergence 
(2007–2013) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

04 02 18 Dokončení Evropského sociál
ního fondu – PEACE (2007– 
2013) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

KOMISE 
HLAVA 04 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 

HLAVA 04 

ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/21   



Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

04 02 19 Dokončení Evropského sociál
ního fondu – Regionální kon
kurenceschopnost a zaměstna
nost (2007–2013) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

04 02 20 Dokončení Evropského sociál
ního fondu – Provozně-technická 
pomoc (2007–2013) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

04 02 60 Evropský sociální fond – Méně 
rozvinuté regiony – Cíl Investice 
pro růst a zaměstnanost 1.2 7 961 315 166 6 800 000 000  771 562 000 7 961 315 166 7 571 562 000 

04 02 61 Evropský sociální fond – Pře
chodové regiony – Cíl Investice 
pro růst a zaměstnanost 1.2 1 975 113 878 1 700 000 000  192 891 000 1 975 113 878 1 892 891 000 

04 02 62 Evropský sociální fond – Rozvi
nutější regiony – Cíl Investice 
pro růst a zaměstnanost 1.2 3 844 787 853 3 500 000 000  397 128 000 3 844 787 853 3 897 128 000 

04 02 63 Evropský sociální fond – Pro
vozně-technická pomoc        

04 02 63 01 Evropský sociální fond – Pro
vozně-technická pomoc 1.2 12 500 000 10 000 000   12 500 000 10 000 000 

04 02 63 02 Evropský sociální fond – Opera
tivní technická pomoc spravo
vaná Komisí na žádost některého 
z členských států 1.2 p.m. 1 900 000   p.m. 1 900 000  

Článek 04 02 63 — Celkem  12 500 000 11 900 000   12 500 000 11 900 000 

04 02 64 Iniciativa na podporu zaměst
nanosti mladých lidí 1.2 145 000 000 603 000 000  68 419 000 145 000 000 671 419 000 

04 02 65 Evropský sbor solidarity – Přís
pěvek z Evropského sociálního 
fondu 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m.  

Kapitola 04 02 — Celkem  13 938 716 897 12 614 900 000  1 430 000 000 13 938 716 897 14 044 900 000   

Poznámky 

Článek 175 SFEU stanoví, že dosahování cílů hospodářské, sociální a územní soudržnosti uvedených v článku 174 má být 
podporováno Unií prostřednictvím strukturálních fondů, včetně Evropského sociálního fondu (ESF). Úkoly, prioritní cíle 
a uspořádání strukturálních fondů jsou vymezeny v souladu s článkem 177 SFEU. 

Článek 101 finančního nařízení stanoví finanční opravy v případě výdajů vzniklých z důvodu porušení platného práva. 

Článek 39 nařízení (ES) č. 1260/1999, články 100 a 102 nařízení (ES) č. 1083/2006 a články 85, 144 a 145 nařízení (EU) 
č. 1303/2013 o kritériích pro finanční opravy stanovených Komisí uvádí konkrétní pravidla pro finanční opravy, která se vztahují 
na ESF. 

KOMISE 
HLAVA 04 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 

KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/22                                                                                                                                       13.11.2020   



Veškeré příjmy z finančních oprav provedených na tomto základě jsou uvedeny v článcích 6 5 1, 6 5 2, 6 5 3 nebo 6 5 4 výkazu 
příjmů a tvoří účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 3 písm. b) finančního nařízení. 

Čl. 12 odst. 4 bod b) finančního nařízení stanoví podmínky pro plné nebo částečné vracení částek plateb předběžného financování 
na určité opatření. 

Článek 82 nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví konkrétní pravidla pro vrácení předběžné platby, která se vztahují na ESF. 

Vrácené předběžné platby tvoří vnitřní účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 5 finančního nařízení a jsou uvedeny v bodě 
6 1 5 0 nebo 6 1 5 7. 

Opatření pro boj proti podvodům jsou financována dle článku 24 02 01. 

Účelově vázané příjmy obdržené podle bodu 6 1 5 7 výkazu příjmů mohou vést k poskytnutí dodatečných prostředků podle této 
kapitoly v souladu s čl. 22 odst. 1 finančního nařízení. 

Odpovídající částka se odhaduje na 1 200 000 000 EUR. 

Právní základ 

Smlouva o fungování Evropské unie, zejména články 174, 175 a 177 této smlouvy. 

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161, 
26.6.1999, s. 1), a zejména článek 39 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1784/1999 ze dne 12. července 1999 o Evropském sociálním fondu (Úř. věst. 
L 213, 13.8.1999, s. 5). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1081/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském sociálním fondu a o zrušení 
nařízení (ES) č. 1784/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 12). 

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25), 
a zejména články 82, 83, 100 a 102 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském sociálním fondu a o zrušení 
nařízení Rady (ES) č. 1081/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 470). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla 
pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) 
č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014 a (EU) č. 283/2014 a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012 (Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1) a zejména na čl. 21 odst. 4 písm. b) a odst. 5 a článek 101 uvedeného 
nařízení. 

Odkazy na související právní akty 

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999. 

Závěry ze zasedání Evropské rady v Bruselu ve dnech 16. a 17. prosince 2005. 

Závěry ze zasedání Evropské rady ve dnech 7. a 8. února 2013. 

KOMISE 
HLAVA 04 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 

KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/23   



04 02 60 Evropský sociální fond – Méně rozvinuté regiony – Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

7 961 315 166 6 800 000 000  771 562 000 7 961 315 166 7 571 562 000   

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí podpory z Evropského sociálního fondu (ESF) v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost 
v méně rozvinutých regionech na programové období 2014–2020. Proces, který má zajistit, aby tyto hospodářsky a sociálně 
zaostávající regiony srovnaly krok s vyspělejšími regiony, vyžaduje dlouhodobé úsilí. Do této kategorie spadají regiony, jejichž HDP 
na obyvatele je nižší než 75 % průměru HDP EU-27. 

Součástí podpory poskytované prostřednictvím Evropského sociálního fondu by měla být podpora rovnosti žen a mužů pomocí 
horizontálních a zvláštních opatření, která zlepší zaměstnatelnost žen a jejich zapojení do pracovního trhu. Zvláštní pozornost je 
třeba věnovat skutečnému uplatňování zákazu diskriminace, boji proti feminizaci chudoby, přístupu ke vzdělání a cenově 
dostupným službám péče o děti. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském sociálním fondu a o zrušení 
nařízení Rady (ES) č. 1081/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 470), a zejména na čl. 4 odst. 3 písm. c) uvedeného nařízení. 

04 02 61 Evropský sociální fond – Přechodové regiony – Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 975 113 878 1 700 000 000  192 891 000 1 975 113 878 1 892 891 000   

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí podpory z Evropského sociálního fondu (ESF) v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost 
na programové období 2014–2020 v nové kategorii, tzv. přechodových regionech, která nahrazuje systém postupného zrušení 
a zavedení pomoci z období 2007–2013. Tato kategorie zahrnuje regiony s HDP na obyvatele mezi 75 a 90 % průměru HDP EU- 
27. 

KOMISE 
HLAVA 04 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 

KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/24                                                                                                                                       13.11.2020   



Součástí podpory poskytované prostřednictvím Evropského sociálního fondu by měla být zvláštní opatření zaměřená na 
začleňování hlediska rovnosti žen a mužů a zajišťování genderové rovnosti, která zlepší zaměstnatelnost žen a jejich zapojení do 
pracovního trhu. Zvláštní pozornost je třeba věnovat skutečnému uplatňování zákazu diskriminace, boji proti feminizaci chudoby, 
přístupu ke vzdělání a cenově dostupným službám péče o děti. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském sociálním fondu a o zrušení 
nařízení Rady (ES) č. 1081/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 470), a zejména na čl. 4 odst. 3 písm. b) uvedeného nařízení. 

04 02 62 Evropský sociální fond – Rozvinutější regiony – Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

3 844 787 853 3 500 000 000  397 128 000 3 844 787 853 3 897 128 000   

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí podpory z Evropského sociálního fondu (ESF) v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost 
v rozvinutějších regionech na programové období 2014–2020. Jelikož intervence v méně rozvinutých regionech budou i nadále 
prioritou politiky soudržnosti, jsou tyto prostředky určeny na financování řešení důležitých otázek, které se týkají všech členských 
států, jako je celosvětová soutěž v hospodářství založeném na znalostech, přechod na nízkouhlíkové hospodářství a sociální 
polarizace umocněná současnou hospodářskou atmosférou. Do této kategorie patří regiony, jejichž HDP na obyvatele je vyšší než 
90 % průměru HDP EU-27. 

Součástí podpory poskytované prostřednictvím Evropského sociálního fondu by měla být zvláštní opatření zaměřená na 
začleňování hlediska rovnosti žen a mužů a zajišťování genderové rovnosti, která zlepší zaměstnatelnost žen a jejich zapojení do 
pracovního trhu. Zvláštní pozornost je třeba věnovat skutečnému uplatňování zákazu diskriminace, boji proti feminizaci chudoby, 
přístupu ke vzdělání a cenově dostupným službám péče o děti. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském sociálním fondu a o zrušení 
nařízení Rady (ES) č. 1081/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 470), a zejména na čl. 4 odst. 3 písm. a) tohoto nařízení. 

KOMISE 
HLAVA 04 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 

KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (pokračování) 

04 02 61 (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/25   



04 02 64 Iniciativa na podporu zaměstnanosti mladých lidí 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

145 000 000 603 000 000  68 419 000 145 000 000 671 419 000   

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na další podporu opatření proti nezaměstnanosti mladých lidí financovaných z Evropského sociálního 
fondu. Představují specifickou přidělenou částku na Iniciativu na podporu zaměstnanosti mladých lidí v rámci cíle Investice pro růst 
a zaměstnanost v regionech, kde byla nezaměstnanost mladých lidí v roce 2012 vyšší než 25 %, nebo v případě členských států, 
v nichž se nezaměstnanost mladých lidí v roce 2012 zvýšila o více než 30 %, v regionech, ve kterých byla nezaměstnanost mladých 
lidí v roce 2012 vyšší než 20 %. Tyto prostředky jsou určeny na financování vytváření důstojných pracovních míst. 

Při prosazování genderové rovnosti je třeba zvláštní pozornost věnovat situaci mladých žen, které mohou čelit překážkám 
souvisejícím s pohlavím, když se snaží získat kvalitní nabídku zaměstnání, dalšího vzdělávání, učňovské přípravy nebo stáže. 

Tyto prostředky se použijí mimo jiné na podporu zřizování vzdělávacích struktur, které kombinují neformální vzdělávání, jazykové 
kurzy, demokratické povědomí a odbornou přípravu v regionech, které jsou vystaveny největší míře nezaměstnanosti mladých lidí – 
jejich zřizovateli mohou být státní orgány i nevládní organizace. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském sociálním fondu a o zrušení 
nařízení Rady (ES) č. 1081/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 470). 

KOMISE 
HLAVA 04 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 

KAPITOLA 04 02 — EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/26                                                                                                                                       13.11.2020   



KAPITOLA 04 06 — FOND EVROPSKÉ POMOCI NEJCHUDŠÍM OSOBÁM                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

04 06 FOND EVROPSKÉ POMOCI NEJ
CHUDŠÍM OSOBÁM        

04 06 01 Podpora sociální soudržnosti a zmír
nění nejhorších forem chudoby v Unii 1.2 577 707 746 410 000 000  70 000 000 577 707 746 480 000 000 

04 06 02 Provozně-technická pomoc 1.2 1 000 000 900 000   1 000 000 900 000  

Kapitola 04 06 — Celkem  578 707 746 410 900 000  70 000 000 578 707 746 480 900 000   

Poznámky 

Článek 174 SFEU stanoví cíl Unie hospodářské, sociální a územní soudržnosti a článek 175 SFEU stanoví úlohu strukturálních 
fondů při plnění tohoto cíle a přijetí specifických činností mimo strukturální fondy. 

Článek 101 finančního nařízení stanoví finanční opravy v případě výdajů vzniklých z důvodu porušení platného práva. 

Články 56 a 57 nařízení (EU) č. 223/2014, které stanoví kritéria pro finanční opravy prováděné Komisí a uvádí konkrétní pravidla 
pro finanční opravy platná pro Fond evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD). 

Veškeré příjmy z finančních oprav provedených na tomto základě jsou uvedeny v bodě 6 5 0 0 výkazu příjmů a tvoří účelově 
vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 3 písm. b) finančního nařízení. 

Čl. 12 odst. 4 písm. b) finančního nařízení stanoví podmínky pro plné nebo částečné vracení částek plateb předběžného financování 
na určité opatření. 

Článek 44 nařízení o Fondu evropské pomoci nejchudším osobám stanoví konkrétní pravidla pro vrácení předběžné platby platná 
pro Fond evropské pomoci nejchudším osobám. 

Vrácené předběžné platby tvoří vnitřní účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 5 finančního nařízení a jsou uvedeny v bodě 
6 1 5 0 nebo 6 1 5 7. 

Článek 19 nařízení (EU, Euratom) č. 1311/2013, kterým se stanoví podmínky pro revizi víceletého finančního rámce s cílem převést 
do následujících let, nad rámec odpovídajících výdajových stropů, prostředky, které nebyly využity v roce 2014, v případě, že byla 
po 1. ledna 2014 přijata nová pravidla nebo programy. 

Právní základ 

Smlouva o fungování Evropské unie, zejména články 174 a 175 této smlouvy. 

Nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2014– 
2020 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

KOMISE 
HLAVA 04 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/27   



Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 223/2014 ze dne 11. března 2014 o Fondu evropské pomoci nejchudším osobám 
(Úř. věst. L 72, 12.3.2014, s. 1). 

Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla pro 
souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) 
č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014 a (EU) č. 283/2014 a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012 (Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1) a zejména na čl. 98 odst. 4 uvedeného nařízení, a zejména na čl. 12 odst. 4, 
čl. 21 odst. 3 a 5 a článek 101 uvedeného nařízení. 

Odkazy na související právní akty 

Závěry ze zasedání Evropské rady ve dnech 7. a 8. února 2013. 

04 06 01 Podpora sociální soudržnosti a zmírnění nejhorších forem chudoby v Unii 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

577 707 746 410 000 000  70 000 000 577 707 746 480 000 000   

Poznámky 

Fond evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD) nahrazuje Program Evropské unie pro rozdělování potravin mezi nejchudší 
osoby Společenství, který byl ukončen na sklonku roku 2013. 

Má-li se zajistit kontinuita mezi oběma programy, musí být výdaje způsobilé pro podporu z operačního programu Fond evropské 
pomoci nejchudším osobám, pokud jsou vynaloženy a zaplaceny příjemcem v období od 1. prosince 2013 do 31. prosince 2023. 

Fond evropské pomoci nejchudším osobám podporuje sociální soudržnost, posiluje sociální začlenění a v konečném důsledku tak 
napomáhá dosahování cíle, jímž je vymýcení chudoby v Unii, neboť přispívá k dosažení cíle strategie Evropa 2020, jímž je snížení 
počtu osob ohrožených chudobou a sociálním vyloučením do roku 2020 nejméně o 20 milionů, přičemž současně doplňuje 
strukturální fondy. Protože poměr žen ohrožených chudobou nebo sociálním vyloučením je vyšší, než je tomu u mužů, uplatní 
Fond evropské pomoci nejchudším osobám při svém rozhodování genderově citlivý přístup a přizpůsobí opatření potřebám 
ohrožených skupin, a to včetně žen, starších osob, migrantů a menšin (včetně marginalizovaných komunit, jako jsou Romové). 
Fond evropské pomoci nejchudším osobám přispívá k dosahování specifického cíle, jímž je zmírnění a vymýcení nejhorších forem 
chudoby, tím, že poskytuje nejchudším osobám pomoc nefinanční povahy: potraviny a/nebo základní materiální pomoc a činnosti 
na podporu sociálního začlenění nejchudších osob. 

Tento cíl a výsledky provádění Fond evropské pomoci nejchudším osobám se vyhodnocují z kvalitativního i kvantitativního 
hlediska. 

Fond evropské pomoci nejchudším osobám má doplnit, nikoli nahradit či omezit vnitrostátní programy udržitelného odstranění 
chudoby a politiky sociálního začlenění, neboť tato oblast nadále zůstává v pravomoci členských států. 

Finanční zdroje, které jsou k dispozici na rozpočtové závazky z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám na období 2014– 
2020, činí 3 395 684 880 EUR v cenách roku 2011. 

Chudoba je problém, který má mnoho různých dimenzí. Jeho vyřešení by se mělo stát jedním z našich primárních cílů. Na chudobu 
ve všech jejích podobách je třeba klást větší důraz ve všech strategiích, neboť je to komplexní problém, který má mnoho příčin. Je 
třeba si zvláště uvědomit, že má dopad nejen na přítomnost, ale hlavně na budoucnost. Lidem, kteří jsou postiženi chudobou, 
zejména dětem, hrozí větší měrou, že později nebudou v životě úspěšní a budou vyloučeni ze společnosti. 

KOMISE 
HLAVA 04 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 

KAPITOLA 04 06 — FOND EVROPSKÉ POMOCI NEJCHUDŠÍM OSOBÁM (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/28                                                                                                                                       13.11.2020   



Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 223/2014 ze dne 11. března 2014 o Fondu evropské pomoci nejchudším osobám 
(Úř. věst. L 72, 12.3.2014, s. 1). 

KOMISE 
HLAVA 04 — ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 

KAPITOLA 04 06 — FOND EVROPSKÉ POMOCI NEJCHUDŠÍM OSOBÁM (pokračování) 

04 06 01 (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/29   



HLAVA 13 

REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KOMISE   

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/30                                                                                                                                       13.11.2020   



Celkový součet položek (2020 a 2019) a plnění (2018)                                                              

Hlava 
Kapitola Okruh 

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI 
POLITIKY „REGIONÁLNÍ 
A MĚSTSKÁ POLITIKA“ 93 498 974 93 498 974   93 498 974 93 498 974 

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIO
NÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ 
REGIONÁLNÍ OPERACE 32 036 715 121 27 453 357 448  2 760 674 000 32 036 715 121 30 214 031 448 

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI 10 089 302 692 8 323 164 696  839 326 000 10 089 302 692 9 162 490 696 

13 05 NÁSTROJ PŘEDVSTUPNÍ 
POMOCI – REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
A REGIONÁLNÍ A ÚZEMNÍ SPO
LUPRÁCE 81 436 386 43 585 980   81 436 386 43 585 980 

13 06 FOND SOLIDARITY 322 498 208 322 498 208   322 498 208 322 498 208 

13 07 NAŘÍZENÍ O PODPOŘE 35 762 000 37 000 000   35 762 000 37 000 000 

13 08 PROGRAM NA PODPORU 
STRUKTURÁLNÍCH REFOREM – 
PROVOZNĚ-TECHNICKÁ POMOC 84 795 000 54 800 000   84 795 000 54 800 000  

Hlava 13 — Celkem 42 744 008 381 36 327 905 306  3 600 000 000 42 744 008 381 39 927 905 306   

KOMISE 
HLAVA 13 — REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

HLAVA 13 

REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/31   



KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO 
REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ 
OPERACE        

13 03 01 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj – Cíl 1 
(2000–2006) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 02 Dokončení zvláštního pro
gramu pro mír a usmíření 
v Severním Irsku a v pohranič
ních okresech Irska (2000– 
2006) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 03 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj – Cíl 1 
(před rokem 2000) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 04 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj – Cíl 2 
(2000–2006) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 05 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj – Cíl 2 
(před rokem 2000) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 06 Dokončení programu Urban 
(2000–2006) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 07 Dokončení předchozích pro
gramů – Iniciativy Spole
čenství (před rokem 2000) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 12 Příspěvky Unie do Mezinárod
ního fondu pro Irsko 1.1 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 13 Dokončení iniciativy Spole
čenství Interreg III (2000 až 
2006) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 16 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj – Kon
vergence 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 17 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj – PEACE 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

KOMISE 
HLAVA 13 — REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

HLAVA 13 

REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA   

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/32                                                                                                                                       13.11.2020   



Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 18 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj – Regio
nální konkurenceschopnost 
a zaměstnanost 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 19 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj – 
Evropská územní spolupráce 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 20 Dokončení Evropského fondu 
pro regionální rozvoj – Pro
vozní technická pomoc 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 31 Dokončení technické pomoci 
a šíření informací o strategii 
Evropské unie pro region 
Baltského moře a pro lepší 
znalosti strategie makrore
gionů (2007–2013) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 60 Evropský fond pro regionální 
rozvoj – Méně rozvinuté 
regiony – Cíl Investice pro růst 
a zaměstnanost 1.2 20 801 122 934 18 613 726 293  1 882 287 000 20 801 122 934 20 496 013 293 

13 03 61 Evropský fond pro regionální 
rozvoj – Přechodové regiony – 
Cíl Investice pro růst 
a zaměstnanost 1.2 3 988 795 518 3 076 711 765  311 128 000 3 988 795 518 3 387 839 765 

13 03 62 Evropský fond pro regionální 
rozvoj – Více rozvinuté regiony 
– Cíl Investice pro růst 
a zaměstnanost 1.2 4 977 523 735 4 198 026 179  424 520 000 4 977 523 735 4 622 546 179 

13 03 63 Evropský fond pro regionální 
rozvoj – Dodatečný příděl pro 
nejvzdálenější a řídce osídlené 
regiony – Cíl Investice pro růst 
a zaměstnanost 1.2 235 627 457 201 595 787  20 386 000 235 627 457 221 981 787 

13 03 64 Evropský fond pro regionální 
rozvoj – Evropská územní 
spolupráce        

13 03 64 01 Evropský fond pro regionální 
rozvoj – Evropská územní 
spolupráce 1.2 1 884 632 310 1 209 939 975  122 353 000 1 884 632 310 1 332 292 975 

KOMISE 
HLAVA 13 — REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/33   



Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 64 (pokračování)        

13 03 64 02 Účast kandidátských zemí 
a potenciálních kandidátů na 
Evropské územní spolupráci 
v rámci Evropského fondu pro 
regionální rozvoj – Příspěvek 
z okruhu 4 (NPP II) 4 9 971 331 8 448 599   9 971 331 8 448 599 

13 03 64 03 Účast zemí evropského sous
edství v Evropské územní spo
lupráci v rámci Evropského 
fondu pro regionální roz
voj – Příspěvek z okruhu 4 
(evropský nástroj sousedství) 4 p.m. 22 000   p.m. 22 000  

Článek 13 03 64 — Celkem  1 894 603 641 1 218 410 574  122 353 000 1 894 603 641 1 340 763 574 

13 03 65 Evropský fond pro regionální 
rozvoj – Provozní technická 
pomoc        

13 03 65 01 Evropský fond pro regionální 
rozvoj – Provozní technická 
pomoc 1.2 78 101 757 66 249 783   78 101 757 66 249 783 

13 03 65 02 Evropský fond pro regionální 
rozvoj – Operativní technická 
pomoc spravovaná Komisí na 
žádost některého z členských 
států 1.2 p.m. 2 700 000   p.m. 2 700 000  

Článek 13 03 65 — Celkem  78 101 757 68 949 783   78 101 757 68 949 783 

13 03 66 Evropský fond pro regionální 
rozvoj – Inovační opatření 
v oblasti udržitelného rozvoje 
měst 1.2 56 340 079 65 283 528   56 340 079 65 283 528 

13 03 67 Strategie makroregionů 2014– 
2020 – Strategie Evropské 
unie pro region Baltského 
moře – Technická pomoc 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 68 Strategie makroregionů 2014– 
2020 – Strategie Evropské 
unie pro Podunají – Technická 
pomoc 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

KOMISE 
HLAVA 13 — REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/34                                                                                                                                       13.11.2020   



Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 77 Pilotní projekty a přípravné 
akce        

13 03 77 03 Přípravná akce – Podpora 
prostředí příznivějšího pro 
mikroúvěry v Evropě 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 77 07 Přípravná akce – Definice 
modelu řízení pro dunajský 
region Evropské unie – lepší 
a účinnější koordinace 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 77 12 Přípravná akce – Rozvíjení 
společné regionální identity, 
smíření národů a hospodářská 
a sociální spolupráce v dunajs
kém makroregionu, včetně 
celoevropské platformy odbor
ných znalostí na špičkové 
úrovni 1.2 p.m. 811 000   p.m. 811 000 

13 03 77 15 Přípravná akce – Světová vel
koměsta: spolupráce EU a tře
tích zemí v oblasti rozvoje měst 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 03 77 17 Přípravná akce – Spolupráce 
EU–CELAC ve věci územní 
soudržnosti 1.2 p.m. 1 817 890   p.m. 1 817 890 

13 03 77 18 Přípravná akce – Politika 
soudržnosti a součinnost 
s fondy v oblasti výzkumu 
a vývoje: cesta k excelenci – 
další postup 1.2 p.m. 2 000 000   p.m. 2 000 000 

13 03 77 19 Přípravná akce – Podpora růstu 
a řízení v regionech, jejichž 
rozvoj zaostává 1.2 p.m. 2 100 000   p.m. 2 100 000 

13 03 77 20 Přípravná akce – Ekonomické 
konkurenční výhody a poten
ciál inteligentní specializace na 
regionální úrovni v Rumunsku 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

KOMISE 
HLAVA 13 — REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/35   



Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 77 (pokračování)        

13 03 77 21 Pilotní projekt — Strategie 
Evropské unie pro jadransko- 
jónský region (EUSAIR): vytvá
ření a příprava iniciativ a pro
jektů se skutečnou přidanou 
hodnotou pro celý region 1.2 p.m. 785 000   p.m. 785 000 

13 03 77 22 Přípravná akce – Makroregio
nální strategie 2014–2020: 
strategie Evropské unie pro 
alpský region 1.2 p.m. 527 199   p.m. 527 199 

13 03 77 23 Přípravná akce – Městská 
agenda pro EU 1.2 p.m. 960 868   p.m. 960 868 

13 03 77 24 Pilotní projekt – Měření toho, 
co je pro občany EU důležité: 
sociální pokrok v evropských 
regionech 1.2 p.m. 351 582   p.m. 351 582 

13 03 77 25 Pilotní projekt – Uvolnění 
potenciálu evropských struktu
rálních a investičních fondů 
(ESIF) v oblasti crowdfundingu 1.2 p.m. 150 000   p.m. 150 000 

13 03 77 27 Pilotní projekt – Propagace 
partnerství mezi městy v celos
větovém měřítku nutného 
k zavedení Nového programu 
Organizace spojených národů 
pro města (New Urban Agenda) 
se zvláštním důrazem na spolu
práci v oblastech a na strate
giích týkajících se oběhového 
hospodářství a také na téma
tech, jako je kvalita ovzduší, 
energetická transformace a inte
grace migrantů a uprchlíků 1.2 1 500 000 375 000   1 500 000 375 000 

13 03 77 28 Přípravná akce – Iniciativa 
navazující na Jadransko-jóns
kou síť univerzit, regionů, 
obchodních komor a měst 1.2 1 200 000 300 000   1 200 000 300 000 

13 03 77 29 Přípravná akce – Evropská 
strategie pro jadransko-jónský 
region (EUSAIR): koncipování 
a vypracování iniciativ a pro
jektů na podporu víceúrovňové 
správy a partnerství s přínosem 
pro daný region 1.2 900 000 225 000   900 000 225 000 

KOMISE 
HLAVA 13 — REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/36                                                                                                                                       13.11.2020   



Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 03 77 (pokračování)        

13 03 77 30 Pilotní projekt – Program BEST 
Kultura na podporu kulturní 
rozmanitosti v nejvzdálenějších 
regionech a v zámořských 
zemích a územích Unie 1.2 1 000 000 250 000   1 000 000 250 000  

Článek 13 03 77 — Celkem  4 600 000 10 653 539   4 600 000 10 653 539  

Kapitola 13 03 — Celkem  32 036 715 121 27 453 357 448  2 760 674 000 32 036 715 121 30 214 031 448   

Poznámky 

Článek 175 Smlouvy o fungování EU, že dosahování cílů hospodářské, sociální a územní soudržnosti uvedených v článku 174 je 
podporováno prostřednictvím strukturálních fondů, včetně Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR). V souladu s článkem 
176 je úkolem EFRR, aby pomáhal odstraňovat zásadní regionální rozdíly v Unii. Úkoly, prioritní cíle a uspořádání strukturálních 
fondů jsou vymezeny v souladu s článkem 177. 

Článek 101 finančního nařízení stanoví finanční opravy v případě výdajů vynaložených v rozporu s platným právem. 

Článek 39 nařízení (ES) č. 1260/1999, články 100 a 102 nařízení (ES) č. 1083/2006 a články 85, 144 a 145 nařízení (EU) 
č. 1303/2013 o kritériích pro finanční opravy stanovených Komisí uvádí konkrétní pravidla pro finanční opravy, která se vztahují 
na EFRR. 

Veškeré příjmy z finančních oprav provedených na tomto základě jsou uvedeny v článku 6 5 1, 6 5 2, 6 5 3 nebo 6 5 4 výkazu 
příjmů a tvoří účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 3 písm. b) finančního nařízení. 

Čl. 12 odst. 4 písm. b) finančního nařízení stanoví podmínky pro plné nebo částečné vracení částek plateb předběžného financování 
na určité opatření. 

Článek 82 nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví konkrétní pravidla pro vrácení předběžné platby, která se vztahují na EFRR. 

Vrácené předběžné platby tvoří vnitřní účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 5 finančního nařízení a jsou uvedeny v bodě 6 
1 5 0 nebo 6 1 5 7. 

Účelově vázané příjmy obdržené podle bodu 6 1 5 7 výkazu příjmů mohou vést k poskytnutí dodatečných prostředků podle této 
kapitoly v souladu s čl. 22 odst. 1 finančního nařízení. 

Odpovídající částka se odhaduje na 2 929 603 000 EUR. 

Opatření na boj proti podvodům jsou financována podle článku 24 02 01. 

Právní základ 

Smlouva o fungování Evropské unie, zejména články 174, 175, 176 a 177 této smlouvy. 

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161, 
26.6.1999, s. 1), a zejména článek 39 uvedeného nařízení. 

KOMISE 
HLAVA 13 — REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/37   



Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1783/1999 ze dne 12. července 1999 o Evropském fondu pro regionální rozvoj (Úř. 
věst. L 213, 13.8.1999, s. 1). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 ze dne 5. července 2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj 
a zrušení nařízení (ES) č. 1783/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25), 
a zejména články 82, 83, 100 a 102 uvedeného nařízení. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla 
pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) 
č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014 a (EU) č. 283/2014 a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012 (Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1), a zejména čl. 21 odst. 3 a 5, článek 101 a čl. 12 odst. 4 písm. b) 
uvedeného nařízení. 

Odkazy na související právní akty 

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999. 

Závěry ze zasedání Evropské rady v Bruselu ve dnech 15. a 16. prosince 2005. 

Závěry ze zasedání Evropské rady ve dnech 7. a 8. února 2013. 

13 03 60 Evropský fond pro regionální rozvoj – Méně rozvinuté regiony – Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

20 801 122 934 18 613 726 293  1 882 287 000 20 801 122 934 20 496 013 293   

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci cíle Investice pro růst 
a zaměstnanost v méně rozvinutých regionech v programovém období 2014–2020. Proces, který má zajistit, aby tyto hospodářsky 
a sociálně zaostávající regiony srovnaly krok s vyspělejšími regiony, vyžaduje dlouhodobé úsilí. Do této kategorie spadají regiony, 
jejichž HDP na obyvatele je nižší než 75 % průměru HDP Unie. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006 (Úř. věst. 
L 347, 20.12.2013, s. 289). 

KOMISE 
HLAVA 13 — REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/38                                                                                                                                       13.11.2020   



Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

13 03 61 Evropský fond pro regionální rozvoj – Přechodové regiony – Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

3 988 795 518 3 076 711 765  311 128 000 3 988 795 518 3 387 839 765   

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci cíle Investice pro růst 
a zaměstnanost na období 2014–2020 v nové kategorii, tzv. přechodových regionech, která nahrazuje systém postupného zrušení 
a zavedení pomoci z období 2007–2013. Tato kategorie zahrnuje všechny regiony s HDP na obyvatele mezi 75 % a 90 % průměru 
HDP Unie. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006 (Úř. věst. 
L 347, 20.12.2013, s. 289). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

13 03 62 Evropský fond pro regionální rozvoj – Více rozvinuté regiony – Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

4 977 523 735 4 198 026 179  424 520 000 4 977 523 735 4 622 546 179   

KOMISE 
HLAVA 13 — REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

13 03 60 (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/39   



Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci cíle Investice pro růst 
a zaměstnanost ve více rozvinutých regionech v programovém období 2014–2020. Jelikož intervence v méně rozvinutých 
regionech budou i nadále prioritou politiky soudržnosti, jsou tyto prostředky tudíž určeny na pokrytí důležitých problémů, které se 
týkají všech členských států, jako je celosvětová soutěž v hospodářství založeném na znalostech, přechod na nízkouhlíkové 
hospodářství a sociální polarizace umocněná současnou hospodářskou atmosférou. Do této kategorie patří ty regiony, jejichž HDP 
na obyvatele je vyšší než 90 % průměru HDP Unie. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006 (Úř. věst. 
L 347, 20.12.2013, s. 289). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

13 03 63 Evropský fond pro regionální rozvoj – Dodatečný příděl pro nejvzdálenější a řídce osídlené regiony – Cíl Investice pro růst 
a zaměstnanost 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

235 627 457 201 595 787  20 386 000 235 627 457 221 981 787   

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí zvláštní dodatečné podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci cíle Investice 
pro růst a zaměstnanost v nejvzdálenějších a řídce osídlených regionech v programovém období 2014–2020. Tyto dodatečné 
finanční prostředky jsou určeny k zohlednění specifických problémů, kterým čelí nejvzdálenější regiony uvedené v článku 349 
Smlouvy o fungování EU a severní řídce osídlené regiony splňující kritéria stanovená v článku 2 protokolu č. 6 ke smlouvě 
o přistoupení Rakouska, Finska a Švédska. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006 (Úř. věst. 
L 347, 20.12.2013, s. 289). 

KOMISE 
HLAVA 13 — REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

13 03 62 (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/40                                                                                                                                       13.11.2020   



Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

13 03 64 Evropský fond pro regionální rozvoj – Evropská územní spolupráce 

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci cíle Evropská územní 
spolupráce v programovém období 2014– 2020. Jsou určeny na financování přeshraniční spolupráce mezi přilehlými regiony, 
nadnárodní spolupráce na velkých nadnárodních územích a meziregionální spolupráce. Zahrnuta je rovněž podpora činností 
spolupráce na vnějších hranicích Unie v rámci evropského nástroje sousedství a nástroje předvstupní pomoci. 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních ustanoveních týkajících se 
podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská územní spolupráce (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 259). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006 (Úř. věst. 
L 347, 20.12.2013, s. 289). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

13 03 64 01 Evropský fond pro regionální rozvoj – Evropská územní spolupráce 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

1 884 632 310 1 209 939 975  122 353 000 1 884 632 310 1 332 292 975   

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci cíle Evropská územní 
spolupráce v programovém období 2014– 2020. Jsou určeny na financování přeshraniční spolupráce mezi přilehlými regiony, 
nadnárodní spolupráce na velkých nadnárodních územích a meziregionální spolupráce. 

KOMISE 
HLAVA 13 — REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

13 03 63 (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/41   



Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních ustanoveních týkajících se 
podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská územní spolupráce (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 259). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006 (Úř. věst. 
L 347, 20.12.2013, s. 289). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

KOMISE 
HLAVA 13 — REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ OPERACE (pokračování) 

13 03 64 (pokračování) 

13 03 64 01 (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/42                                                                                                                                       13.11.2020   



KAPITOLA 13 04 — FOND SOUDRŽNOSTI                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI        

13 04 01 Dokončení projektů Fondu 
soudržnosti (před rokem 2007) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 04 02 Dokončení Fondu soudržnosti 
(2007–2013) 1.2 p.m. p.m.   p.m. p.m. 

13 04 60 Fond soudržnosti – Cíl Investice 
pro růst a zaměstnanost 1.2 10 064 646 374 8 300 000 000  839 326 000 10 064 646 374 9 139 326 000 

13 04 61 Fond soudržnosti – Provozní 
technická pomoc        

13 04 61 01 Fond soudržnosti – Provozní 
technická pomoc 1.2 24 656 318 22 814 696   24 656 318 22 814 696 

13 04 61 02 Fond soudržnosti – Operativní 
technická pomoc spravovaná 
Komisí na žádost některého 
z členských států 1.2 p.m. 350 000   p.m. 350 000  

Článek 13 04 61 — Celkem  24 656 318 23 164 696   24 656 318 23 164 696  

Kapitola 13 04 — Celkem  10 089 302 692 8 323 164 696  839 326 000 10 089 302 692 9 162 490 696   

Poznámky 

V čl. 177 druhém pododstavci Smlouvy o fungování EU se stanoví, že se zřizuje Fond soudržnosti pro podporování projektů ve 
sféře životního prostředí a transevropských sítí v oblasti dopravní infrastruktury. 

Článek H přílohy II nařízení (ES) č. 1164/94, články 100 a 102 nařízení (ES) č. 1083/2006 a články 85, 144 a 145 nařízení (EU) 
č. 1303/2013 o kritériích pro finanční opravy stanovených Komisí uvádí konkrétní pravidla pro finanční opravy, která se vztahují 
na Fond soudržnosti. 

Článek 101 finančního nařízení stanoví finanční opravy v případě výdajů vynaložených v rozporu s platným právem. Veškeré 
příjmy z finančních oprav provedených na tomto základě jsou uvedeny v článku 6 5 1, 6 5 2, 6 5 3 nebo 6 5 4 výkazu příjmů 
a tvoří účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 3 písm. c) finančního nařízení. 

Čl. 12 odst. 4 písm. b) finančního nařízení stanoví podmínky pro plné nebo částečné vracení částek plateb předběžného financování 
na určité opatření. 

Článek 82 nařízení (ES) č. 1083/2006 stanoví konkrétní pravidla pro vrácení předběžné platby, která se vztahují na Fond 
soudržnosti. 

Vrácené předběžné platby tvoří vnitřní účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 5 finančního nařízení a jsou uvedeny v bodě 6 
1 5 0 nebo 6 1 5 7. 

KOMISE 
HLAVA 13 — REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/43   



Účelově vázané příjmy obdržené podle bodu 6 1 5 7 výkazu příjmů mohou vést k poskytnutí dodatečných prostředků podle této 
kapitoly v souladu s čl. 22 odst. 1 finančního nařízení. 

Odpovídající částka se odhaduje na 1 051 597 000 EUR. 

Akce proti podvodům budou pokryty podle článku 24 02 01. 

Právní základ 

Smlouva o fungování Evropské unie, a zejména článek 177 této smlouvy. 

Nařízení Rady (ES) č. 1164/94 ze dne 16. května 1994 o zřízení Fondu soudržnosti (Úř. věst. L 130, 25.5.1994, s. 1). 

Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 11. července 2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 25), 
a zejména články 82, 100 a 102 uvedeného nařízení. 

Nařízení Rady (ES) č. 1084/2006 ze dne 11. července 2006 o Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1164/94 (Úř. věst. 
L 210, 31.7.2006, s. 79). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1300/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení 
Rady (ES) č. 1084/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 281). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla 
pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) 
č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014 a (EU) č. 283/2014 a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, 
Euratom) č. 966/2012 (Úř. věst. L 193, 30.7.2018, s. 1), a zejména čl. 21 odst. 3 a odst. 5, článek 101 a čl. 12 odst. 4 písm. b) 
uvedeného nařízení. 

Odkazy na související právní akty 

Závěry ze zasedání Evropské rady v Bruselu ve dnech 15. a 16. prosince 2005. 

Závěry ze zasedání Evropské rady ve dnech 7. a 8. února 2013. 

13 04 60 Fond soudržnosti – Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

10 064 646 374 8 300 000 000  839 326 000 10 064 646 374 9 139 326 000   

KOMISE 
HLAVA 13 — REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KAPITOLA 13 04 — FOND SOUDRŽNOSTI (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/44                                                                                                                                       13.11.2020   



Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí podpory z Fondu soudržnosti v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost v programovém 
období 2014–2020. Fond soudržnosti bude nadále podporovat ty členské státy, jejichž hrubý národní důchod (HND) na obyvatele 
je nižší než 90 % průměru Unie. Tyto prostředky, zároveň se zajištěním odpovídající rovnováhy a s přihlédnutím ke specifickým 
potřebám každého členského státu z hlediska investic a infrastruktury, jsou určeny na podporu: 

— investic do životního prostředí včetně oblastí souvisejících s udržitelným rozvojem a energetikou, které představují přínos pro 
životní prostředí, 

— transevropských sítí v oblasti dopravní infrastruktury v souladu s hlavními směry přijatými nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1315/2013 ze dne 11. prosince 2013 o hlavních směrech Unie pro rozvoj transevropské dopravní sítě 
a o zrušení rozhodnutí č. 661/2010/EU (Úř. věst. L 348, 20.12.2013, s. 1). 

Právní základ 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1300/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení 
Rady (ES) č. 1084/2006 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 281). 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova 
a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 320). 

KOMISE 
HLAVA 13 — REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 

KAPITOLA 13 04 — FOND SOUDRŽNOSTI (pokračování) 

13 04 60 (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/45   



HLAVA 18 

MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI 

KOMISE   

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/46                                                                                                                                       13.11.2020   



Celkový součet položek (2020 a 2019) a plnění (2018)                                                              

Hlava 
Kapitola Okruh 

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

18 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE NA OBLAST 
POLITIKY „MIGRACE A VNITŘNÍ 
VĚCI“ 129 646 240 129 646 240 –53 750 000 –53 750 000 75 896 240 75 896 240 

18 02 VNITŘNÍ BEZPEČNOST 1 374 438 016 1 448 316 397   1 374 438 016 1 448 316 397  

Rezervy (40 02 41) 1 003 000 1 003 000   1 003 000 1 003 000   

1 375 441 016 1 449 319 397   1 375 441 016 1 449 319 397 

18 03 AZYL A MIGRACE 1 344 517 703 1 068 431 663   1 344 517 703 1 068 431 663  

Rezervy (40 02 41)         

1 344 517 703 1 068 431 663   1 344 517 703 1 068 431 663 

18 04 PODPORA EVROPSKÉHO 
OBČANSTVÍ 28 344 000 27 030 751   28 344 000 27 030 751  

Rezervy (40 02 41)         

28 344 000 27 030 751   28 344 000 27 030 751 

18 05 HORIZONT 2020 – VÝZKUM 
SOUVISEJÍCÍ S BEZPEČNOSTÍ 185 504 220 168 609 256   185 504 220 168 609 256 

18 06 PROTIDROGOVÁ POLITIKA 19 265 349 18 566 349   19 265 349 18 566 349 

18 07 NÁSTROJ MIMOŘÁDNÉ POD
PORY V RÁMCI UNIE 2 646 000 000 1 326 000 000 53 750 000 1 143 750 000 2 699 750 000 2 469 750 000  

Hlava 18 — Celkem 5 727 715 528 4 186 600 656 0 1 090 000 000 5 727 715 528 5 276 600 656  

Rezervy (40 02 41) 1 003 000 1 003 000   1 003 000 1 003 000   

5 728 718 528 4 187 603 656 0 1 090 000 000 5 728 718 528 5 277 603 656   

KOMISE 
HLAVA 18 — MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI 

HLAVA 18 

MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI   

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/47   



KAPITOLA 18 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE NA OBLAST POLITIKY „MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI“                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR Rozpočet 2020 Opravný rozpočet 
č. 6/2020 Nová částka 

18 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE NA OBLAST POLITIKY „MIGRACE A VNITŘNÍ 
VĚCI“     

18 01 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky 
„Migrace a vnitřní věci“ 5.2 54 395 721  54 395 721 

18 01 02 Výdaje na externí pracovníky a ostatní výdaje na řízení na podporu 
oblasti politiky „Migrace a vnitřní věci“     

18 01 02 01 Externí pracovníci 5.2 3 830 516  3 830 516 

18 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5.2 2 782 524  2 782 524  

Článek 18 01 02 — Celkem  6 613 040  6 613 040 

18 01 03 Výdaje na vybavení informačními a komunikačními technologiemi 
a související služby v oblasti politiky „Migrace a vnitřní věci“ 5.2 3 607 559  3 607 559 

18 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti politiky „Migrace 
a vnitřní věci“     

18 01 04 01 Podpůrné výdaje na Fond pro vnitřní bezpečnost 3 2 500 000  2 500 000 

18 01 04 02 Podpůrné výdaje na Azylový, migrační a integrační fond 3 2 500 000  2 500 000 

18 01 04 03 Podpůrné výdaje na program „Evropa pro občany“ 3 188 000  188 000 

18 01 04 04 Podpůrné výdaje na program Spravedlnost – Protidrogová opatření 3 100 000  100 000 

18 01 04 05 Podpůrné výdaje na mimořádnou podporu v rámci Unie 3 54 000 000 –53 750 000 250 000  

Článek 18 01 04 — Celkem  59 288 000 –53 750 000 5 538 000 

18 01 05 Podpůrné výdaje na výzkumné a inovační programy v oblasti poli
tiky „Migrace a vnitřní věci“     

18 01 05 01 Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance provádějící výzkumné 
a inovační programy – Horizont 2020 1.1 2 304 334  2 304 334 

18 01 05 02 Externí pracovníci provádějící výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 1.1 568 673  568 673 

18 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení určené na výzkumné a inovační programy – 
Horizont 2020 1.1 588 913  588 913  

Článek 18 01 05 — Celkem  3 461 920  3 461 920 

18 01 06 Výkonné agentury     

18 01 06 01 Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu a audiovizuální oblast – 
Příspěvek z programu „Evropa pro občany“ 3 2 280 000  2 280 000  

Článek 18 01 06 — Celkem  2 280 000  2 280 000  

Kapitola 18 01 — Celkem  129 646 240 –53 750 000 75 896 240   

KOMISE 
HLAVA 18 — MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI 

HLAVA 18 

MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI   

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/48                                                                                                                                       13.11.2020   



18 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti politiky „Migrace a vnitřní věci“ 

18 01 04 05 Podpůrné výdaje na mimořádnou podporu v rámci Unie 

Údaje (Nerozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

54 000 000 –53 750 000 250 000   

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí podpůrných výdajů přímo spojených s dosažením cílů mimořádné podpory v rámci Unie. 
Ty zahrnují mimo jiné: 

— přípravné, monitorovací, kontrolní, auditní a hodnotící činnosti, 

— rozvoj, údržbu, provoz a podporu informačních systémů určených pro interní použití nebo ke zlepšení koordinace mezi Komisí 
a ostatními orgány, státními správami, agenturami, nevládními organizacemi, dalšími partnery a odborníky v oblasti 
poskytování mimořádné podpory, 

— studie, setkání odborníků, informace a publikace přímo související s dosažením cíle tohoto opatření, 

— veškeré další výdaje na technickou a správní pomoc, která nezahrnuje úkoly veřejné správy a kterou Komise zadává externím 
dodavatelům na základě jednotlivých smluv o poskytování služeb. 

Veškeré příjmy z finančních příspěvků veřejných a soukromých dárců uvedené v bodě 6 0 2 1 výkazu příjmů mohou vést 
k poskytnutí dodatečných prostředků. 

Právní základ 

Viz článek 18 07 01. 

KOMISE 
HLAVA 18 — MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI 

KAPITOLA 18 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE NA OBLAST POLITIKY „MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI“ (pokračování)     

CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2020                                                                                                                                       L 380/49   



KAPITOLA 18 07 — NÁSTROJ MIMOŘÁDNÉ PODPORY V RÁMCI UNIE                                                              

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod 

Okruh FR 

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

18 07 NÁSTROJ MIMOŘÁDNÉ POD
PORY V RÁMCI UNIE        

18 07 01 Mimořádná podpora v rámci 
Unie 3 2 646 000 000 1 326 000 000 53 750 000 1 143 750 000 2 699 750 000 2 469 750 000  

Kapitola 18 07 — Celkem  2 646 000 000 1 326 000 000 53 750 000 1 143 750 000 2 699 750 000 2 469 750 000   

18 07 01 Mimořádná podpora v rámci Unie 

Údaje (Rozlišené položky)                                                              

Rozpočet 2020 Opravný rozpočet č. 6/2020 Nová částka 

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby 

2 646 000 000 1 326 000 000 53 750 000 1 143 750 000 2 699 750 000 2 469 750 000   

Poznámky 

Tyto prostředky jsou určeny na financování opatření mimořádné podpory v případě naléhavých a mimořádných potřeb, jež 
vyvstanou v členských státech v důsledku přírodních nebo člověkem způsobených katastrof, jako je náhlý a hromadný příliv 
státních příslušníků třetích zemí (uprchlíků a migrantů) na jejich území. 

Mimořádná podpora je reakcí na mimořádné situace, je založena na potřebách a doplňuje reakci dotčených členských států. Jejím 
cílem je ochrana životů, předcházení lidskému utrpení a jeho zmírňování a zachování lidské důstojnosti. Reakce na mimořádné 
situace může zahrnovat opatření na pomoc, zmírnění utrpení a v případě potřeby ochranu s cílem chránit životy během katastrof 
nebo bezprostředně po nich. Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí nákupu a dodání veškerých produktů nebo vybavení 
nutných pro realizaci opatření mimořádné podpory, včetně stavby domů nebo útulků pro ohrožené skupiny osob či krátkodobých 
prací při obnově a rekonstrukci, zejména zařízení, na skladování, přepravu, logistickou podporu a distribuci pomoci a jakékoli jiné 
akce, jejichž cílem je zjednodušit svobodný přístup příjemců k pomoci. 

Tyto prostředky mohou být použity k financování nákupu a dodání potravin nebo produktů či vybavení potřebných k realizaci 
opatření mimořádné podpory. 

Tyto prostředky také mohou pokrývat jakékoli další náklady přímo související s realizací opatření mimořádné podpory a náklady na 
opatření, která jsou zásadní pro její poskytnutí v požadovaném časovém rámci a způsobem, který splňuje potřeby příjemců, 
uspokojuje požadavky na dosažení nejvyššího možného stupně efektivnosti nákladů a poskytuje větší transparentnost. 

Veškeré příjmy z finančních příspěvků veřejných a soukromých dárců uvedené v bodě 6 0 2 1 výkazu příjmů mohou vést 
k poskytnutí dodatečných prostředků. 

Právní základ 

Nařízení Rady (EU) 2016/369 ze dne 15. března 2016 o poskytování mimořádné podpory v rámci Unie (Úř. věst. L 70, 16.3.2016, 
s. 1). 

Odkazy na související právní akty 

Návrh nařízení Rady, předložený Komisí dne 1. dubna 2020, o aktivaci mimořádné podpory podle nařízení Rady (EU) 2016/369 ze 
dne 15. března 2016 a o změně jeho ustanovení s ohledem na rozšíření onemocnění COVID-19 (COM(2020) 175).   

KOMISE 
HLAVA 18 — MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI 

CS Úřední věstník Evropské unie L 380/50                                                                                                                                       13.11.2020   





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Konečné přijetí (EU, Euratom) 2020/1672 opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2020 
	Outline placeholder
	FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU 
	HLAVA 1 Vlastní zdroje 
	KAPITOLA 1 4 —VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. C) ROZHODNUTÍ 2014/335/EU, EURATOM
	1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2014/335/EU, Euratom 
	Poznámky 
	Právní základ 




	ODDÍL III KOMISE 
	VÝDAJE 
	HLAVA 04 ZAMĚSTNANOST, SOCIÁLNÍ VĚCI A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ 
	KAPITOLA 04 02 —Evropský sociální fond
	Poznámky 
	Právní základ 
	Odkazy na související právní akty 
	04 02 60 Evropský sociální fond – Méně rozvinuté regiony – Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 

	04 02 61 Evropský sociální fond – Přechodové regiony – Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 

	04 02 62 Evropský sociální fond – Rozvinutější regiony – Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 

	04 02 64 Iniciativa na podporu zaměstnanosti mladých lidí 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 


	KAPITOLA 04 06 —Fond evropské pomoci nejchudším osobám
	Poznámky 
	Právní základ 
	Odkazy na související právní akty 
	04 06 01 Podpora sociální soudržnosti a zmírnění nejhorších forem chudoby v Unii 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 



	HLAVA 13 REGIONÁLNÍ A MĚSTSKÁ POLITIKA 
	KAPITOLA 13 03 —Evropský fond pro regionální rozvoj a ostatní regionální operace
	Poznámky 
	Právní základ 
	Odkazy na související právní akty 
	13 03 60 Evropský fond pro regionální rozvoj – Méně rozvinuté regiony – Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 

	13 03 61 Evropský fond pro regionální rozvoj – Přechodové regiony – Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 

	13 03 62 Evropský fond pro regionální rozvoj – Více rozvinuté regiony – Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 

	13 03 63 Evropský fond pro regionální rozvoj – Dodatečný příděl pro nejvzdálenější a řídce osídlené regiony – Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 

	13 03 64 Evropský fond pro regionální rozvoj – Evropská územní spolupráce 
	Poznámky 
	Právní základ 
	13 03 64 01 Evropský fond pro regionální rozvoj – Evropská územní spolupráce 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 



	KAPITOLA 13 04 —Fond soudržnosti
	Poznámky 
	Právní základ 
	Odkazy na související právní akty 
	13 04 60 Fond soudržnosti – Cíl Investice pro růst a zaměstnanost 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 



	HLAVA 18 MIGRACE A VNITŘNÍ VĚCI 
	KAPITOLA 18 01 —Správní výdaje na oblast politiky Migrace a vnitřní věci
	18 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti a programy v oblasti politiky Migrace a vnitřní věci 
	18 01 04 05 Podpůrné výdaje na mimořádnou podporu v rámci Unie 
	Údaje (Nerozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 



	KAPITOLA 18 07 —Nástroj mimořádné podpory v rámci Unie
	18 07 01 Mimořádná podpora v rámci Unie 
	Údaje (Rozlišené položky) 
	Poznámky 
	Právní základ 
	Odkazy na související právní akty 





	Obsah

